
POZOR! DŮLEŽITÉ!

Montážní návod pro dodatečné připojení dvířek a/nebo kouřovodu.
Platí pro komínový systém Schiedel ABSOLUT, UNI ADVANCED PLUS, UNI SMART, KOMBIGAS

Obrázek znázorňuje postup realizace dodatečného připojení pro realizaci dvířek. Postup je použitelný i pro dodatečné připojení kouřovodu s odpovídajícími komponenty.

Správně provedené připojení je:
- napojení mimo styčné spáry svislých keramických vložek
- spojení provedeno kolmo na stěnu tvárnice – ne přes roh
- otvor v keramické vložce pro dodatečné spojení je v jiné výškové úrovni od

původního napojení kouřovodu
- omítka kolem připojení kouřovodu musí umožňovat dilataci připojení
- k připojení kouřovodu bude použit správný komponent zajišťující odpovídající

tepelnou roztažnost - dilataci

Původní spoj vyplňte keramickou záslepkou kouřovodu a utěsněte tmelem tak,
aby v daném místě bylo minimum prostoru na usazování sazí.

Do komínové tvárnice 
vyřežte otvor podle 
potřeby (napojení 
kouřovodu nebo dvířek).

Izolaci ve tvárnici nařežte 
pilkou a odstraňte 
vyřezanou část.

Použijte dodatečné napojení 
jako šablonu
a vyznačte si linii na vnitřní 
straně napojení.

Označené místo řezu 
nařízněte úhlovou bruskou. 
Boční nedostupná místa 
opracujte později (obr. 7 a 8.)

Profilovanou vložku 
nařízněte úhlovou bruskou 
do tvaru hvězdy.

Opatrně odstraňte 
naříznuté části profilované 
vložky.

Zbylé boční segmenty 
profilované vložky nařežte 
do tvaru pruhů.
Šířka pásů cca 10–15 mm.

Zbývající části profilované 
vložky opatrně odstraňte 
kladivem.

13

Nerovnosti v místě 
plánovaného napojení 
opracujte úhlovou bruskou.

Řezy na tvárnici vyplňte 
maltou.

Dodržte dobu schnutí 
tmelu (min. 24 hodin)!

Po očištění obou ploch 
naneste tmel Schiedel FM1 na 
spoj dílu a přiložte k vložce.

Pro spojení dodatečného 
napojení se svislou vložku ho 
zajistěte dřevěnými kolíky, které 
spojíte drátem a utáhněte.

UPOZORNĚNÍ!

Další kroky montáže 
najdete na zadní straně!

Příprava a montáž dvířek 
ABSOLUT s těsnicí 
páskou BlowerDoor!

Zbytky tmelu opatrně 
odstraňte houbičkou.

Připevněte širokou těsnicí pásku BlowerDoor na rám dvířek.

Širokou těsnicí pásku BlowerDoor (5 x 22 mm)
nařežte na požadovanou délku. 2 x délka 380 mm a 2 x 
délka 230 mm. Těsnicí pásky BlowerDoor přilepte tak, aby 
vnější hrana těsnicí pásky byla v jedné rovině s vnější hranou 
dveřního rámu.

Těsnicí pásku 
BlowerDoor nalepte 
v rozích bez mezer.

Těsnicí páska BlowerDoor 
musí být nalepena po celém 
obvodu dveřního rámu.

Nalepte úzku těsnicí pásku 
BlowerDoor (2 x 9 mm)
po obvodu dveřního kusu. Zkraťte ji 
na požadovanou délku.

Schiedel, s.r.o. 
Horoušanská 286 
250 81 Nehvizdy

info.cz@schiedel.com 
www.schiedel.cz

Připevněte dvířka
na tvárnici a vložte uzávěr.

Finální vzhled. T: 326 999 011

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11

DŮLEŽITÉ!

18

Nalepte těsnicí pásku 
BlowerDoor na označené 
místo.

Těsnicí pásku BlowerDoor 
předem nezkracujte!

12

Před zahájením práce 
doporučujeme vyložit dno 
komínového průduchu fólií a 
hadrem, aby
aby se zabránilo poškození 
případnými padajícími 
keramickými částmi nebo 
znečištění zbytky tmelu 
v oblasti odvodu vlhkosti!
Po dokončení montážních 
prací je opět odstraňte 
a v případě potřeby očistěte!

POZNÁMKA!

Při řezání a vrtání je nutné 
dodržovat bezpečnostní opatření.
Je nutné použít mokré řezání nebo 
odsávání prachu!

Ochranná 
maska 
P3/FFP3

.

.

Ochrana 
očí

Bezpečnostní pokyny pro práci! 
Mnoho stavebních výrobků, stejně jako komínové 
prvky, se vyrábí s použitím přírodních surovin, 
které obsahují krystalické částice křemíku. Při 
strojním zpracování výrobků, jako je řezání nebo 
vrtání, se uvolňují částice křemičitého prachu, 
které mohou proniknout do plic.
Při vyšší expozici prachu po delší dobu může dojít 
k poškození plic (silikóza) a v důsledku silikózy ke 
zvýšenému riziku výskytu rakoviny plic.

Je nutné přijmout následující 
ochranná opatření:

• Při řezání a vrtání je nutné používat
respirátor P3/FFP3.
•Kromě toho by se mělo používat řezání

za mokra nebo zařízení s odsáváním
prachu.

Ochrana 
sluchu

19 20

Důsledně 
dodržujte
dobu schnutí tmelu, 
která je minimálně 24 
hodin!
Závěrečné práce 
(omítkové) provádějte 
až po uplynutí
této doby schnutí!

Na horní straně je vždy 
třeba vytvořit odkapávací 
hranu!

Vytvořte odkapávací 
hranu na vnitřní straně 
průduchu nad napojením.

Ti
sk

 a
 k

op
íro

vá
ní

 p
ou

ze
 se

 so
uh

la
se

m
 sp

ol
eč

no
st

i S
ch

ie
de

l, 
s.

r.o
. 

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y 

a 
tis

ko
vé

 c
hy

by
 v

yh
ra

ze
ny

.  
Ve

rz
e 

07
/2

02
5

14 15 16 17

mailto:info.sk@schiedel.com
mailto:info.sk@schiedel.com
http://www.schiedel.sk/
http://www.schiedel.sk/

